2025 年度 ユネスコカレッジ講座

-過去・現在・未来をつなぐ石巻の原風景と

自然・歴史・まちづくり・食の凝縮された女川をまわるー

目的:大河と海がもたらした交流文化を知り・震災遺構から新たな防災意識を学ぶ 女川の魅力あるまちづくりを観て歴史の再発見を図る

2025年10月10日(金)

参加者一名様あたりご負担金額:5,000円 募集人数40名様

最小催行人数 30 名様

(昼食1回・飲み物代・資料代を含みます) ご利用予定バス会社: JR 東日本バス

今年のユネスコカレッジは石巻・女川方面をまわる企画です。北上川に位置する石巻は豊かな自然環境の中で「大河と海」の豊富な恵みで古来交流文化を築き上げてきました。その歴史の足跡を探るため石巻市博物館を訪問し、歴史学芸員の方からお話を伺います。また、石巻市震災遺構門脇小学校を訪れ、防災意識の再確認を行います(各自で見学)、後半は昨年完成いたしました出島大橋を見学「過疎の島からの活性化が期待される」といわれる現状を見学します。出島では配石遺構群といわれる「ストーンサークル」があり、女川町役場の学芸員の方から説明をお聞きします。

毎年カレッジでの楽しみの一つ食のテーマでは、女川シーパルピアで新鮮な海産物をご賞味いただきます。ぜひ皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

〔日程表〕※現地交通事情等の都合により訪問順及び滞在時間が異なる場合もございます。予めご留意ください。

日付

内容

■ご集合は仙台駅東口 2 階アンパンマン像前 08 時から受付当日連絡先 09033650167

10月 10日 (金)

1

仙台駅東口 = 二 = 仙台東 IC = 二 = 石巻女川 IC = 二 = 石巻市博物館 = 二 = 08:30 09:40 - 10:40

- = 石巻市門脇震災遺構 = □ = 女川シーパルピアまちなか交流館昼食及びお買い物 = □ = 11:00 − 12:00 12:30-14:00
- ~潮風トレイルウェイ~
- =女川出島大橋= = 出島配石遺構群 = = 石巻女川 IC = = 仙台東 IC = 仙台駅 14:20 14:40 14:50 15:20 17:00頃







石巻市博物館 (外観)

出島大橋

石巻市震災遺構門脇小学校

参加申込書(参加者 1 名様につき 1 枚ご記入下さい)

2025年10月10日(木)

お申込日付 月

H

ご芳名(ふりがな)	Ϋ́	生別 (印	
			男	
			女	
住所:	Ŀ	生年月日		
電話連絡先 mail	@	西暦		
(連絡がつけられる電話番号をご記入下さい)		年	月	日
T & a	-		_	

昼食のメニューは女川名物 まぐろ丼になります。

生ものは希望しないというお客様は右欄の【 】に〇印を記入下さい【 】生ものは食べられないので 他のものを希望する。

▶お申込締切:令和7年9月19日(金) ただし満席となり次第締め切りとさせいただきます。

当日 参加費用の 5,000 円を頂戴します。(取消料金はお客様ご負担額 5,000 円に対して下欄【取消料】率に従ってご負担いただきます。

■募集型企画旅行■

募集型企画旅行契約

(1)この旅行はトラベル e 旅、宮城県知事登録第 408 号) (以下「当社」とい が企画・実施する旅行であり この旅行に参加されるお客様は当 社と募集型企画旅行契約(以下「旅行契約」という)を締結することになり

(2)旅行契約の内容・条件は、当パンフレットによるほか、別途お渡しする 国内募集型企画旅行条件書、確定書面(最終日程表)及び当社の旅行業約款 (募集型企画旅行契約の部)によります。

[旅行のお申し込み・契約成立の時期]

当社所定の旅行申込書にご記入の上、下記の申込金を添えてお申込みいた

申込金(お1人様につき)

旅行代金	30,000 円未満	60,000 円未満	60,000 円以上
お申込金	6、000円	12,000 円	20,000 円
thirt A saleh	AT /IN A TENNEN MAN	William Art I TE M	ATT 1 . At . Au

・お客様との旅行契約については、当社の承諾と上記の申込金の受理をもっ て成立するものといたします。

(旅行代金のお支払い)

・残金は旅行出発日の前日から起算してさかのぼって 14 日目にあたる日より前にお支払いいただきます。

(旅行代金に含まれるもの)

- 旅行日程に明示した利用交通機関の運賃、料金、バス料金、観光料金 ※特に注釈のない限り普通座席
- 旅行日程に明示した宿泊料金及び税、サービス料
- ・旅行日程に明示した食事料金及び税、サービス料
- 団体行動に必要な心付
- 添乗員付コースの場合の添乗員同行費用

[旅行代金に含まれないもの]

- 超過手荷物料金 クリーニング代、電報電話料、追加飲食代その他個人的性質の諸費用及び それに伴う税金、サービス料 ・希望者のみ参加するオプショナルツアーの旅行代金
- お客様の傷害・疾病に対する医療費

[旅行契約内容・代金の変更]

当社は旅行契約の内容を変更し、旅行代金を変更することがあります。詳 しくは「条件書」によります。

〔取消料〕

お客様はいつでも下記の取消料を支払って旅行契約を解除することができ

ます。								
	解除時期等		取 消 料					
	旅行開始日の前日から 起算してさかのぼって	20~8 日目 (日帰り旅行は10~8 日目)	旅行代金の 20%					
L	起昇してさかりなりて	7~前々日	30%					
	前日の解除		40%					
	旅行開始当日の解除	50%						
	旅行開始後の解除又は無連絡不参加		100%					

(当社の責任)

- ・当社は当社又は手配代行者がお客様に損害を与えた時は損害を賠償いたし
- ・お荷物に関する賠償限度額は当社の故意または重渦失による場合を除きお - 人 15 万円までとし、損害発生の翌日から起算して 14 日以内に通知された 場合に限ります。
- その他は「条件書」によります。

[特別補償]

当社は責任の有無にかかわらず、お客様が当旅行中、急激かつ偶然な外来の 事故により生命、身体または手荷物に被った一定の損害について補償金及び見 舞金を支払います。詳しくは「条件書」によります。

〔旅程保証〕

旅行日程に重要な変更が行なわれた場合には、当社はその変更の内容に応じ て変更補償金を支払います。詳しくは「条件書」によります。

[お客様の責任]

当社はお客様の故意又は過失、法令もしくは公序良俗に反する行為により当 社が損害を被った時はお客様から損害の賠償を申し受けます。

[クレジットカード利用の通信契約]

・当社は当社が提携するクレジットカード会社の会員(以下「会員」といいます。)より、会員の署名なくして旅行代金等のお支払いを受けること(以下「通 信契約」といいます。)を条件に電話その他の通信手段による旅行のお申し込みを受ける場合があります。その場合、会員は「出発日」「旅行名」に加えて 「カード名」「カード番号」「カード有効期限」等を当社にお申し出いただきま

・通信契約による旅行契約は、電話による申込みの場合、当社が受諾した時に 成立し、その他の通信手段による申込の場合は、当社が契約の締結を承諾する

旨の通知を発した時に成立するものとします。 ・通信契約での「カード利用日」は、会員および当社が旅行契約に基づく旅行 代金等の支払または払戻債務を履行すべき日とし、前者の場合は契約成立日、 後者の場合は契約解除のお申し出のあった日となります。

[最少催行人員]

日程表に記載。これに満たない場合、旅行の実施を中止すること があります。ただし、この場合旅行開始日の前日から起算してさか **₹** のぼって13日目(日帰り旅行については3日目)にあたる日より

[最終日程表の交付時期]

確定した主な運送機関名及び宿泊ホテル名が記載された最終目 程表は旅行開始日の前日までに交付します。ただし、旅行開始日の 7 日前以降にお申込みいただいた場合には旅行開始日当日に交付 することがあります。なお、期日前であってもお問い合わせいたた ければ手配状況についてご説明いたします。

[個人情報の取り扱いについて]

当社は、旅行申込の際にお申込書にご記入いただきましたお客様の 個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていたた くほか、お客様がお申込いただいた旅行の手配において必要な範距 で運送・宿泊機関等及び手配代行者に提供させていただきます

〔旅行条件・旅行代金の基準日〕

旅行条件は、下記の日付を基準としています



ご集合場所・時間

仙台駅東口(団体貸切バスプール上階)通用門 アンパンマン像前 午前 08 時 30 分ご集合/集合次第出発

お申し込み方法 上記のお申込書ご記入の上、株式会社トラベル e 旅まで FAX 又は MAIL にて送付ください。

FAX 022-797-5006 yoshiro-sato@travel-e-tabi.com

公益社団法人 仙台ユネスコ協会 電話 022 224 2581 022 Mail: sendai@unesco.or.jp ※仙台ユネスコ協会事務所は(火)(金) 10:00~16:00 迄

■お問合せ・お申込先:旅行企画・実施

〒980-0802

トラベルと旅

仙台市青葉区二日町 12-21 シントウニ日町ビル 2-3

電話 022 797 5005 FAX022 797 5006

株式会社トラベルe旅

担当 佐藤芳郎(仙台ユネスコ協会会員) yoshiro-sato@travel-e-tabi.com

企画:公益社団法人 仙台ユネスコ協会